
 

COPIA 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
Provincia di Foggia 

Deliberazione della Giunta Comunale 
Seduta n. 5  del 25/01/2022 N° 7 
 

OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER L’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 124 DEL 06.03.2008, COSI’ RETTIFICATO ED 
INTEGRATO.  

 

 
L’anno duemilaventidue il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore 13:00, in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città. 

Regolarmente convocata, si è riunita 

LA GIUNTA COMUNALE 

composta dai signori: 

ROTICE GIOVANNI  Sindaco – Presidente 

dagli Assessori Comunali: 

Pres. Ass. Pres. Ass. 
 
BASTA GIUSEPPE (Vice Sindaco) X   SALVEMINI ANGELO X   
LAURIOLA ANTONIA X   TROTTA ANNA X   
PALUMBO LIBERO X   VITULANO ANTONIO X   
PENNELLA GRAZIA X   
 

 

Partecipa il Segretario Generale: ANTONELLA CAMBIO 

Il Presidente constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto. 

 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 
 
X Il Responsabile del Servizio interessato (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000);  
 Il Segretario Generale (artt. 49 c. 2 e 97 c. 4 lett. B del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità 

tecnico. 
 Il Responsabile di Ragioneria (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità contabile. 
 



      

LA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO:  Modifica  del  Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 124 del 06/03/2008, così come rettificato ed integrato 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 Preso atto che il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con 

delibera di G.C. N. 124  del 06/03/2008; 

             Ritenuto che  alcune disposizioni del presente regolamento devono essere integrate o modificate a 

seguito delle sopravvenute disposizioni normative; 

            Nello specifico si procede alla modifica/integrazione dei sottoelencati articoli: 

1) art. 7 comma 2 come si riporta “ I responsabili di area sono nominati dal Sindaco fra i dirigenti. Il 
responsabile dell’area Vigilanza deve rivestire una qualifica adeguata ad assumere le funzioni di 
Comandante del Corpo di polizia locale. Pertanto, ove non vi fossero dirigenti con la 
summenzionata qualifica, la responsabilità di area, con annessa posizione organizzativa, viene 
conferita dal Sindaco a dipendenti di categoria D in possesso dei requisiti di cui sopra”; 

2) il comma 4 dell’art 7 sostituito nella parte in cui fa riferimento al “ Direttore generale” perché non 
più conforme alla norma così come si riporta “ su proposta del Segretario generale”; 

3) art 7 comma 5 sostituito,  per le medesime ragioni di cui sopra,  nella parte in cui fa riferimento al 
“ Direttore generale”con la dicitura “ Segretario generale”; 

4) art. 12 ter comma 3 integrato come si riporta “  Il Sindaco in mancanza di una qualifica dirigenziale 
adeguata può designare una posizione organizzativa  come emerge dalla disciplina di cui all’art 7”; 

5) l’art. 22 comma 4  integrato come si riporta “con riferimento anche al comma 2 dell’art. 7 per 
l’area di vigilanza”; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 – comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

         Con voti unanimi , resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) di modificare il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 124 del 06/03/2008, così come rettificato ed integrato, negli articoli e nei 
contenuti indicati nelle premesse che qui si intendono integralmente trascritte; 

2) di dare atto che dopo l’approvazione del presente atto, si procederà alla modifica del 
Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi che è stato approvato con delibera di G.C. 
N. 124  del 06/03/2008 e alla pubblicazione sul sito “Amministrazione Trasparente”. 

 



Comune di Manfredonia

Pareri

12

MODIFICA  DEL  REGOLAMENTO PER L’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 124 DEL 06/03/2008, COSÌ COME RETTIFICATO ED
INTEGRATO

2022

1.1 GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/01/2022

Ufficio Proponente (1.1 GESTIONE DELLE RISORSE UMANE)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

f.to dott.ssa Antonella Cambio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
F.to: Cambio Antonella F.to: Rotice Giovanni 

________________________________________________________________________________ 

A T T E S T A Z I O N E 

La presente deliberazione: 

1. È stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune in data 11/03/2022 
ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. E stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n. _____ del ___________
3. E’ stata trasmessa in data 11/03/2022 ai seguenti uffici per l’esecuzione:

Al Dirigente del Settore Gestione Risorse Umane 

______________________________________________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE           L’ADDETTO AMMINISTRATIVO 
 F.to Galantino Giuliana     F.to: Gramazio Raffaele  

4. 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4, del D.Lvo. n. 
267/2000; 

    IL SEGRETARIO GENERALE 
          Galantino Giuliana       

è divenuta esecutiva il _________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 134 – comma 3, 
del D.Lvo. n. 267/2000. 

    IL SEGRETARIO GENERALE 
  Galantino Giuliana 

_______________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale.      Il Segretario Generale 

Data   11/03/2022 


	Frontespizio Giunta
	testo delibera
	parere
	retrospizio giunta

